¶ Heus, dolentis. Virg. Heus etiam mensas consumimus. *Helas.*

¶ Heus heus. Terent. Verum hercle istuc est, Syre, Syre inquam, heus heus Syre. *Escoute, escoute Syre.*

Heus heus. P. hic quis est? Terent. *Hola, hola. P. Qui est ce là?*

hexaclinun

Hexaclinun, pen. prod. Martial. *Six licts sur lesquels anciennement on se mettoit pour boire et pour manger.*

hexagonus

Hexagonus, Adiectiuum, pen. prod. Columel. *Qui ha six anglets et encoingneures.*

hexameter

Hexameter, hexametri, pen. cor. Mart. *Un vers de six pieds.*

hexaphorum

Hexaphorum, pen. corr. Martial. *Une lictiere à bras que six serviteurs portoyent.*

hexeris

Hexeris, huius hexeris, pen. cor. foe. gen. Liu. *Navire ayant six tirants à la rame en chasque banc.*

hians

Hians, hiantis, Participium, siue Nomen ex participio. *Qui baaille, ou est entre'ouvert.*

Emptorem inducere hiantem. Horat. *Ayant grand desir d'acheter.*

Hiante auaritia Verres. Cic. *Baillant d'avarice.*

Hians oratio. Quintil. *Mal joincte.*

Mutila et hiantia loqui. Cic. *Parolles qui ne s'entretiennent point.*

hiasco

Hiasco, hiascis, hiascere. Cato. *Estre entrebaaillé et entr'ouvert.*

hiatus

Hiatus, huius hiatus, penult. prod. m. gen. Cic. *Ouverture de la bouche, Baaillement.*

¶ Hiatus terrae. Cic. *L'ouverture de la terre, quand de soymesme, ou autrement elle s'ouvre et s'entrebaaille.*

hibiscus

Hibiscus, hibisci, masc. gen. vel Hibiscum, neut. gen. et a quibusdam Ebiscus. Plin. *Une herbe qu'on appelle Maulve: ou selon aucuns, Menuz panais.* Vide Malua syluestris.

hibris

Hibris, hibridis. Plin. *Porceau sauvage, engendré d'un sanglier et d'une truie domestique et privee.* Sunt qui scribant per y Graecum Hybris.

hic

Hic. Terent. *Cestuy ci qui est aupres de moy, ou de qui je parle.*

¶ Hic, pro Ego ipse. Terent. Tu si hic sis, aliter sentias. *Si tu estois moy (en se monstrant) tu dirois bien autrement, Si tu estois en mon lieu.*

Ne comparandus hic quidem ad illum est. Terent. *Il n'y a point de comparaison entre cestuy ci et cestuy là, Cestuy ci certes n'est point digne d'estre comparé à cestuy là.*

Haec dies aliam vitam affert, alios mores postulat. Terent. *Ce jourd'hui, Ce temps ici.*

Mensis hic. Terent. *Ce mois ici où nous sommes.*

Puer hic vnde est? Terent. *Cest enfant dont est il?*

Hic quis est? Terent. *Qui est cestuy ci?*

Hic ipsus est de quo agebam. Terent. *C'est cestuy ci mesme.*

Prorsus a me opinionem hanc tuam ego esse amotam volo. Terent. *Ceste opinion que tu as.*

Huic illi legato. Cic. *A cestuy là.*

¶ Hic somnus est mihi. Plaut. *C'est ma coustume de dormir.*

¶ Haec illa est misericordia. Terent. *Voila la pitié.*

Haec ea est quam miles a me vi nunc eruptum venit. Terent. *C'est celle là mesmes.*

Vna haec spes est, vbi est, diu celari non potest. Terent. *Voici tout mon reconfort, la chose, etc.*

Hac re et omni te turba euolues, et illi gratum feceris. Terent. *Par ainsi, En ce poinct, Par ce moyen.*

¶ – agedum, hoc mihi expedi. Terent. *Ceci*.

¶ Hoc, Ablatiuus, pro Propter hoc. Plin. iun. Tamen hoc quod sedent, quasi debilitantur. *Par ce qu'ils sont assiz.*

Hoc pro Tanto, sequente Quo. Cic. *D'autant plus que, etc.*

Hoc, sequente Quod. Cic. Consilio vestro vtar libenter, et hoc libentius quod, etc. *D'autant plus volontiers que, etc.*

¶ – tum hoc alterum Id vero est, quod mihi puto palmarium. Terent. *Cest autre.*

Iam hoc aliud est quod gaudeamus, miles pellitur foras. Teren. *Voici maintenant une autre chose.*

Quid est quod tibi mea ars efficere hoc possit amplius? Terent. *Plus que ceci, D'avantage.*

Hoc aetatis. Plaut. Ne nauigarem tandem hoc aetatis senex. *En cest aage ci.*

Ad hoc aeuī nunquam produntur. Plin. *Jusques à cest aage ci.*

Hoc biduum. Terent. *Ces deux jours ci.*

– crede hoc meae fidei, Dabit hic aliquam pugnam denuo. Terent. *Croy moy de ceci, cestuy ci, etc.*

Hoc est patrem esse, aut hoc est filium esse? Terent. *Est ce ci le faict d'un pere, ou le faict d'un filz.*

Hoc est signi, vbi primum poterit, se illinc subducet, scio. Terent. *Ce signifie que, etc. Ceci nous monstre bien que si, etc.*

In exilium, hoc est, in aliam ciuitatem. Cic. *C'est à dire.*

Idem hoc tu ais? Terent. *Ce mesme.*

– quid hoc hominis? Terent. *Quelle sorte d'homme est ce là?*

Hoc honoris mei causa suspice. Cic. *Pour l'honneur de moy.*

Hoc literularum exarai. Cic. *Ce peu de lettres.*

Si hoc mentis habuissent. Quintil. *S'ils eussent eu ce peu d'entendement.*

Di boni, quid hoc morbi est? Terent. *Quelle sorte de maladie est ce ci?*

Qui hoc noctis a portu ingratis excitauit. Plau. *Ceste nuict.*

Edormiscam hoc villi. Terent. *Ce vin que j'ay beu.*

Hoc nisi fit, puerum vt tu videas, nihil mouentur nuptiae. Terent. *Si ceci ne se faict.*

P. Iam hoc opus est. Terent. *Nous auons à faire de ceci tout à ceste heure.*

Vigilabis lassus, hoc plus facies. Teren. *Tu feras cela d'avantage.*

– hoc primum in hac re praedico tibi, Quas credis esse has, non sunt verae nuptiae. Terent. *Tout premierement, En premier lieu.*

Hoc ecastor est, quod ille it ad coenam quotidie. Plautus. *C'est la cause pourquoy, etc.*